
AKTUÁLNĚ

Drazí spoluobčané a milí čtenáři,
předem vám chci popřát krásné, bezpeč-

né a pohodové vykročení do nového roku 
a  také hodně zdraví a  šťastné životy v na-
šich obcích.

V  první řadě bych vás všechny chtěl 
pozvat na naše zimní kulturní radovánky 
jak pro děti, tak pro dospělé. Čekají nás tři 
dětská odpoledne, s  pohádkou, maškarní 
a  kejklování. Vždy se uskuteční před ple-
sem pro dospělé v našem Libníčském kul-
turním domu: 18. 1. Maškarní – Pyžamový 
ples SDH, 22. 2. Obecní ples, 7. 3. Sportov-
ně – hasičský ples. 

Zrekapitulujme nyní akce za rok 2019. 
Pořádaly se plesy, dětské divadlo a maškar-
ní, kinematograf bratří Čadíků, slavnosti 
v Libníči, slavnosti v Jelmě, setkání senio-
rů, sportovní olympiáda, zpívání v kostele, 
vázání adventních věnců, betlém, rozsvíce-
ní vánočního stromu s lampionovým prů-
vodem, silvestrovské setkání u ohňostroje. 
Nejhezčí a  nejúspěšnější perličkou loňské 
sezóny byly samozřejmě slavnosti obce Lib-
níč. Hlavní letní atrakcí bude i o letošních 
prázdninách promítání letního kina bratří 
Čadíků a v srpnu Libníčské slavnosti. 

V  loňském roce se úspěšně podařila 
oprava fasády na budově školy, která se 
díky tomu pyšní svou původní krásou. 

Tuto akci podpořil Jihočeský kraj dotací 
z programu Obnova venkova 2019 ve výši 
300 000 Kč. Máme připravené projektové 
dokumentace i stavební povolení na opravy 
a  rekonstrukce dalších obecních majetků. 
V polovině loňského roku se nám podařilo 
vytvořit pracovní místo pro správu a údrž-
bu obecních majetků a  obsadit místo vel-
mi schopným, ochotným a  zodpovědným 
zaměstnancem. Podařilo se nám také za-
čít s  obnovou lipového stromořadí na ná-
vsi v Libníči, za poražené stromy, které se 
musely z  bezpečnostních důvodů porazit. 
Nově se osadily nové tři lípy. Také se po 
mnoha letech označily hroby na libníčském 
hřbitově a napravujeme staré nedostatky se 
starými hroby. 

V  letošním roce připravujeme rekon-
strukci topení a dalšího zázemí Obecního 
domu Libníč, na kterou máme podanou 
žádost o dotaci od Jihočeského kraje. Také 
připravujeme opravu komunikace z  Jelma 
na Lišov, která je ve velmi špatném stavu 
a  bez oprav by se mohla úplně rozpad-
nout. Na tuto akci je také podaná žádost 
o  dotaci. Rádi bychom dále dostali dotaci 
na dosázení stromů v parku u kostela a na 
stromořadí okolo cesty na Jelmu. Počítá-
me v pokračování oprav sakrálních pamá-
tek v  Libníči i  v  Jelmě. I  na toto žádáme 
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o příspěvek z dotačního titulu Jihočeského 
kraje. Dále budeme vyhledávat vhodný do-
tační titul na výstavbu nové ČOV v Libníči. 
Projektová dokumentace a stavební povole-
ní pro výstavbu jsou již připraveny.

Závěrem chci poděkovat všem organizá-
torům, účinkujícím a především vám všem, 
kteří jste se zúčastnili a  užili si společné 
chvíle se sousedy a ostatními. Děkuji také 
všem podporovatelům a  sponzorům, bez 
kterých by společenské a  sportovní akce 
byly ochuzeny nebo by nebylo možné tyto 
akce vůbec pořádat. Těším se i v  letošním 
roce na další výbornou spolupráci s našimi 
spolky, kluby, hasiči a ochotnými spoluob-
čany a spolupracovníky.

Děkuji všem za podporu v  roce 2019 
a hurá na rok 2020!

 Petr Uhlíř, starosta
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OBECNÍ ÚŘAD LIBNÍČ 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obeclibnic@antee.cz, www.libnic.cz 
Přidružené části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85, 373 71 
Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Robin Sekanina, tel.: 734 648 117, email: robin.sekanina@gmail.com

ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace
Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace
Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

OBECNÍ ÚŘAD LIBNÍČ
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová 
Denisa administrativa obeclibnic@antee.cz

+420 601 504 104
příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

ZASTUPITELSTVO OBCE LIBNÍČ
jméno oblasti a úkoly

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Milan Pouzar Předseda finančního výboru, člen kontrolního výboru

Daniel Průša Předseda kontrolního výboru

Zdenka Jášová Předseda kulturního výboru, členka kontrolního výboru

Josef Štícha Člen finančního výboru, člen kontrolního výboru

Petr Klabouch Člen finančního výboru, člen kontrolního výboru

JUBILANTI 2020
OD LEDNA DO BŘEZNA 2020 OSLAVÍ 
SVÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO OBČANÉ 
LIBNÍČE A JELMA:

Narozeniny, to je den, kdy se zastavíme a vy-
bavíme si všechny krásné okamžiky, které 
jsme prožili, uvědomíme si, jak jsme vděčni za 
všechna ta přátelství a lásku, co nás potkala, ať 
i další rok přinese ještě více radosti a důvodů ke 
štěstí!
Blahopřejeme všem jubilantům a přejeme pevné 
zdraví, hodně štěstí a osobní pohody.

Obecní úřad Libníč

Leden:
Rachačová Anna
Nedvěd Václav

Únor:
Fenclová Jiřina

Březen:
Kubešová Marie
Dostálová Marie
Štěrbová Anna
Košťálová Marta
Karfíková Zdeňka

POPLATKY ZA KOMUNÁLNÍ  
ODPAD A PSY

Rok se s rokem sešel a už tu máme „zase ty poplatky“. 
Do 31. 3. 2020 jsou splatné poplatky za svoz komunálního 

odpadu pro rok 2020 ve výši 550 Kč za osobu, poplatek za 
psa činí 200 Kč a za druhého a každého dalšího psa 250 Kč. 

V případě, že nebude poplatek uhrazen, nebudou odpady 
vyváženy. 

Poplatky můžete hradit převodem z  účtu na účet obce 
35320231/0100, variabilní symbol je Vaše číslo popisné. Aby-
chom Vám mohli následně vydat samolepku na popelnici, je 
nutné donést potvrzení o úhradě. 

V případě, že je na Vašem čísle popisném evidovaná oso-
ba, která je dlouhodobě v zahraničí nebo v lékařském zaříze-
ní, je nutné nám doručit potvrzení (formulář je k dispozici 
na webových stránkách obce). Poplatek za svoz komunálního 
odpadu nebude v tomto případě hrazen.

OÚ Libníč

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
V LIBNÍČI

Vážení rodiče,
dovolujeme si Vás a Vaše miminko pozvat 

k slavnostnímu vítání nových občánků 
(narozené děti v roce 2018 a 2019), které se 

koná 28. 3. 2020 od 16:00 v kulturním  
sále v Libníči.

PODĚKOVÁNÍ

Je dobrým zvykem, za všechno co člověk dostane, podě-
kovat. Nejlépe je to udělat bezprostředně, někdy to trvá 
několik let. To jsem tenkrát neudělal ani já a  tak až po 
osmém ročníku Setkání seniorů 7. 12. 2019 mě to napadlo 
a  tak si dovoluji za nás za všechny to dodatečně napsat. 
Děkuji vedení naší obce za uspořádání tohoto setkání, za 
kulturní program, hudbu k poslechu a tanci a za občers-
tvení. Jen mne při tom přišlo na mysl, že mohli být pří-
tomní i zastupitelé a nenechat tak všechno na starostovi 
obce. A také je škoda, že se nás setkává tak málo; jistě by 
bylo o čem si povídat. 

Karel Lískovec

Z ČINNOSTI SPORTOVNÍHO 
KLUBU LIBNÍČ V ROCE 2019

V  roce 2019 se členové spor-
tovního klubu zaměřili na jedno-
denní sportovní a kondiční akce. 
V průběhu jara a  léta uspořádali 
více jak 6 cyklovýletů po okolí. 
Spolu se členy SDH uspořádali 

ples, který se uskutečnil 8. března.
Největší sportovní událostí byly i  tentokrát Vesnické hry, a  to 

v RETRO stylu. V sobotu 14. září se libníčská náves zaplnila spor-
tovci všech věkových kategorií. Tohoto zábavného odpoledne pro 
celou rodinu se účastnilo více jak 60 závodníků. Poslední spole-
čenskou událostí organizovanou naším klubem bylo zdobení vá-
nočního stromku, lampionový průvod a punč. 

SK Libníč děkuje všem sponzorům a partnerům za podporu čin-
nosti sportovního klubu v roce 2019.

7. března Bál SDH a SK 

duben Valná hromada sportovního klubu

květen - srpen Jednodenní cyklovýlety po okolí

19. září Vesnické Hry bez hranic, tentokrát ve stylu 
OLYMPIÁDY

28. listopadu Lampionový průvod a punč u kostela

Andrea Fenclová  
- členka výkonného výboru SK Libníč

Připravované akce na rok 2020
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SETKÁNÍ SENIORŮ
Již tradiční setkání seniorů navštívilo na 25 občanů z  Libníče. 
Několik vystoupení dětí z MŠ, Soptíků z SDH, dětí z tanečního 
klubu IMA dance a  i změnu hudebního vystoupení přijali naši 
senioři velmi kladně a nadšeně. Společný večer doplnilo výborné 
občerstvení z  libníčské hospůdky. Jediné drobné povzdechnutí 
zapříčinilo to, že někteří sousedé nepřišli a neužili si tento bá-
ječný večer společně s ostatními. Tak to můžete napravit v letoš-
ním roce, budeme se na vás těšit.

       
Petr Uhlíř, starosta

VÁZÁNÍ ADVENTNÍCH 
VĚNCŮ
Několik dnů před začátkem adventu jsme se sešli již tradičně 
v hospodě na návsi, abychom si společně uvázali adventní věnec, 
dali si první punč a  nadechli se tak začátku adventní atmosféry 
se sousedy a  kamarády, kteří se každý rok schází v  čím dál hoj-
nějším počtu. Děkujeme touto cestou panu Schwarzovi za pomoc 
s přípravou chvojí a hospodě za výborný punč, nezbyla ani kapka, 
a vám všem, že jste si tohle vše přišli užít. Těšíme se na další taková 
setkání.

     Renata Uhlířová

Z KULTURY V LIBNÍČI
Mikulášská nadílka prošla změnou. Na návsi bylo postaveno peklo 
s  ohni, světly a  zvukem, kde probíhala nadílka od sv. Mikuláše. 
Připraveno bylo občerstvení pro děti i dospělé, aby při čekání ne-
zmrzli ve frontě. Přesun ze sálu na náves příchozí hodnotili kladně, 
proto se můžete těšit i letos na podobnou scénu, kdy ale čerty a čer-
tíky vystřídají andělé a andílci.

        
 Petr Uhlíř, starosta

SILVESTROVSKÁ OSLAVA 
LIBNÍČ
O silvestrovské noci jsme se sešli ve 22 hodin na libníčské návsi, 
abychom společně zhlédli ohňostroj a připili si se sousedy na nový 
rok 2020. Většina účastníků dorazila na náves rovnou se sklenič-
kou plnou bublinek. Ohňostroj jsme si užili, byl opravdu krásný. 
Popřáli jsme si sobě navzájem i naší obci vše nej do nového roku 
a chvíli po desáté jsme se zase rozešli každý do svého vyhřátého 
domova.

Alena Paroubková

 Foto: R. Sobal
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 Kalendář

 Vysvětlivky: Komunální odpad

PLASTY 
Co tam patří: 
■ Plastové obaly (sáčky,fólie,nákupní tašky)
■ Kelímky od jogurtů a dalších potravin
■ PET lahve od nápojů
■ Nápojové  kartony- obaly Tetra Pack

(krabice od mléka, džusů, vína)
■ Plastové obaly od spotřebního zboží
■ Pěnový polystyren

Co tam nepatří: 
■ Vícevrstvé obaly (kov-plast,papír-plast)
■ sklo, papír, kovy, textil
■ molitan, guma, kabely
■ plastové obaly znečištěné chemickými

látkami, minerálními oleji apod.
■ linolea a výrobky z PVC

Obecní úřad Libníč 

Tel: 601 504 014 

 ENVISAN
ní

Úřední hodiny:     týdny
Pondělí 14:00 – 18:30  
Středa   14:00 – 17:00 týdny

 LIBNÍČ Společně třídíme
alendář svozu odpadů v roce

Komunální odpad    BIO   Plasty  

tašky)

PAPÍR 
Co tam patří: 
■ noviny, časopisy, katalogy,

telefonní seznamy
■ neznečištěné papírové sáčky
■ papírové ubrousky, papírová

lepenka
■ kancelářský papír
■ karton, knihy, sešity, letáky
■ čistý obalový papír

Co tam nepatří: 
■ uhlový papír (kopírák)
■ voskovaný papír
■ papír znečištěný potravinami
■ obvazy, vložky, znečištěné pleny
■ pergamen, pauzovací papír
■ dehtový papír
■ sklo, plasty, textilie

ENVISAN-GEM a.s. 
Termíny s Otevírací doba:

Sobotní provoz opět od dubna 2020

bude upřesněno na stránkách obce
   www.libnic.cz 

  PO - PÁ 7:00 – 15:30

Lich

Sud

třídíme  odpad 
odpadů v roce 2020

  Papír

BIO ODPAD 
Co tam patří: 
■ Zbytky ovoce, zeleniny

listy a nať zeleniny
■ kuchyňský odpad
■ odpad ze zeleně

v domácnosti
■ zbytky pečiva, obilovin
■ travní hmota
■ plevel listí
■ jemné nebo drcené větve
■ hobliny,piliny

Co tam nepatří: 
■ komunální odpad
■ živočišné zbytky

(maso, kůže, kosti)
■ exkrementy zvířat
■ papír, sklo, plasty, textil,kovy
■ nebezpečný odpad

Poslední sportovní klání roku 2019 
se konalo 21. září u sousedů v Ada-
mově. Zde se dopoledne uskutečnil 

druhý ročník putovní soutěže mladých 
hasičů a  odpoledne patřilo tradiční pod-
zimní veteránské soutěži. Obě soutěže pro-
běhly dvoukolově - jeden útok na společ-
nou požární stříkačku a  druhý na vlastní. 
V  napínavém klání v  kategorii mladších 
žáků nakonec o  konečném pořadí rozho-
doval přepočet časů. Po přepočtu jsme se 
již mohli radovat. Naši nejmenší Soptíci 
obsadili po úžasném výkonu první (22,49 
s a 22,25 s) a třetí místo (20,86 s a 24,00 s). 
Družstvo starších žáků skončilo po stateč-
ném boji na čtvrtém místě. Odpoledne se 
podařilo našim mužům i přes zranění béč-
kaře obhájit loňské vítězství. Ženy obsadi-
ly druhé místo. Bylo to důstojné završení 
úspěšné a náročné sezóny. Jako odměnu za 
perfektní výkony jsme pro děti zorganizo-
vali pěší výlet do Úsilného, spojený s pro-
hlídkou Eliášovy štoly. Výlet jsme zakončili 
společným opékáním špekáčků. 

Po skončení soutěží jsme se i  nadále 
každý čtvrtek setkávali s  mladými hasiči 
v klubovně. Připravili jsme pro ně jak akti-
vity spojené s požárním sportem, tak i kul-
turní program. Například Soptíci vlastno-
ručně vyrobili vánoční ozdoby a  nacvičili 
recitační a hudební vystoupení, se kterým 
se představili na setkání seniorů v  kultur-
ním domě. Po vystoupení osobně předali 
vyrobené vánoční ozdoby přítomným se-
niorům. Odměnou jim byl jejich bouřlivý 
potlesk. Někteří Soptíci se také zúčastnili 
vánočního koncertu v kostele. I zde se jim 
vystoupení velice povedlo. 

Dospělí hasiči zajistili podzimní sběr že-
lezného šrotu a  vysloužilých elektrospotře-
bičů. Zásahová jednotka provedla vyčištění 
okapů na budově kostela, obchodu a hasič-
ské zbrojnici. Také zasahovala v  budově 
Domova Libníč. Zde za pomoci výsuvného 
žebříku odmontovala ucpaný okapní svod 

a vyčistila ho. V listopadu se konala volební 
valná hromada sboru. Zde byla zhodnoce-
na činnost sboru, také bylo schváleno hos-
podaření za rok 2019 a  dále byl připraven 
plán činností na rok 2020. Po pěti letech byl 
zvolen nový výbor ve složení: starosta – Pa-
vel Jirkovský, jednatel – Radim Zeman, ná-
městek starosty a  vedoucí mládeže – Věra 
Šlemendová, velitel – Miloš Hešík, hospodář 
– Renata Filipová, vedoucí kolektivu žen – 
Jana Zemanová, vedoucí družstva mladých 
hasičů – Alena Paroubková, členové výboru 
– Libor Šlemenda a Josef Štícha. 

Závěrem chci jménem výkonného výbo-
ru poděkovat všem občanům, partnerům 
a sponzorům, kteří hasiče podpořili, a čle-
nům SDH za jejich dosavadní činnost. Jmé-
nem SDH Libníč Vám do nového roku přeji 
hodně štěstí a zdraví.

Bc. Pavel Jirkovský, (starosta SDH)

Z ČINNOSTI SDH LIBNÍČ
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V  neděli odpoledne 15.12.2019, se 
v  našem kostele Nejsvětější Tro-
jice konal 6. ročník adventního 

koncertu. Na něm pěvecko recitační sou-
bor místních školních dětí pod vedením 
Zdenky Jášové, Věry Šlemendové a  Aleny 
Paroubkové, přednesl několik vánočních 
písní a  recitací, za hudebního doprovodu 
Zdenky Jášové na klávesy. Sólově vystou-
pila Kamila Jášová a Sofie Mainková zpěv, 
Max Nejedlý klarinet, Josefina Hloušková 
a Ondra Paroubek kytara a Klára Konvalin-
ková housle - kvinton. Ta přednesla vstupní 
intrádu a po ní účastníky koncertu přivítal 
Karel Lískovec. Kostel byl viditelně zapl-
něn posluchači a potleskem dávali najevo, 
že přednesené písně a recitace se líbily. Pro 
příští koncerty bude potřebné více využívat 
zesilovací techniku tak, aby všechny před-
nesy bylo dobře slyšet.

Na závěr poděkovala organizátorka kon-
certu Růžena Lískovcová souboru a  jeho 
vedení, ředitelce Domova Libníč za spolu-
práci, terapeutovi Tomkovi a jeho klientům 
za dárečky pro děti, rodinám které napekly 
cukroví k občerstvení, svojí rodině za pod-
poru, hasičům za poskytnutí klubovny pro 
nácvik písní, instalaci zvukové aparatury, 
pomoc při zajištění podávání občerstvení, 
posluchačům za účast a za vložené peníze 
do sbírkové schránky a  J. Schwarzovi za 
věnování vánočního stromku. Nakonec 
přítomným popřála k Vánocům a Novému 
roku a pozvala je před kostel na občerstvení 
– na čaj a cukroví. 

Do sbírkové schránky na podporu ob-
novy našeho kostela, bylo vloženo 4.557 Kč

Zde ještě doplňuji souvislosti a  opa-
kuji fakta o  finanční situaci naší Farnosti. 
Současný stav je na výši 39.500 Kč a jejím 
jediným příjmem jsou příspěvky od věří-
cích kteří přicházejí na bohoslužby a  pe-
níze z kostelních koncertů. Takto si ročně 
navyšuje konto průměrně o 5.000 Kč A to 
je velice málo na obnovu většího celku. Je 
všeobecně známo, že církve v  rámci zá-
kona o  majetkovém vyrovnání dostáva-
jí peníze ze státního rozpočtu a  tudíž ve 
společnosti převládá názor, že když církve 
dostávají peníze, ať platí i  obnovu církev-
ního majetku. Ano, diecéze a  jejich řídící 
orgány-biskupství dávají na obnovu a  to 
především pro známá poutní místa jako 
např. Velehrad a  na církevní „Národní“ 
kulturní památky. Náš kostel není známé 
poutní místo a  nemáme nic co by mohlo 
být „Národní“ kulturní památkou; je „jen“ 
kulturní památkou. Z toho ze všeho je zřej-
mé, že venkovské kostely a tedy i náš, jsou 
odkázané na to, co obecní zastupitelé jsou 

ochotni dát na obnovu kostelů z rozpočtu 
obcí. Náš farní kostel byl vždy na někom 
finančně závislý; nejprve na Schwarzen-
bercích, od roku 1933 na rodině Zátků, 
po roce 1948 na ČSR. Po roce 1990 až do 
roku 2012, trval v součinnosti s biskupství-
mi jakýsi přechodný stav a v této této době 
dala naše obec na kostel cca 300.000 Kč. Od 
roku 2013 platí zákon o  majetkovém vy-
rovnání s církvemi a tím ustala podpora od 
naší obce. Co se týká dotačních programů 
tak praxe je taková, že bez vlastního při-
měřeného obnosu financí není myslitelné 
o ní žádat, není možné akci nejprve celou 
zaplatit a až pak dotaci na cca 60% hodnoty 
díla čerpat. Znovu našim zastupitelům na-
vrhuji, aby přehodnotili svůj názor na náš 
kostel který patří k  vybavenosti obce a  je 
i  její vizitkou. Přispívat mohou i podnika-
telé, věnují-li se sponzorství. Farnost toho 
potřebuje obnovit hodně : varhany, fasádu, 
vitrážová okna a další části.

Karel Lískovec 

ADVENTNÍ KONCERT Z HISTORIE SBORU

Valné hromady se zpočátku konaly 
v prvním týdnu roku a ve třicátých 
letech 20. století se na nich scházelo 

cca 20 členů. Sbor ukládal svoje peníze od 
roku 1906 v Kampeličce v Lišově. Mimo to 
měl část peněz uloženu v  libníčské Raiffe-
isence, založené zde v roce 1904 rolníkem 
Vojtěchem Kantorem z  Jelma. Na stříkač-
ku, od firmy Smekal, složil zálohu v Zálož-
ně v Praze na Smíchově a na větší část účtu 
měl v roce 1905 půjčené peníze od Zemské 
banky. Ty splatil v roce 1914. Po roce 1918 
mohl mít Sbor svoje peníze místo v Raiffe-
isence uloženy v libníčské Kampeličce, kte-
rá měla sídlo v Lázních a později v Kubrtů 
vile č. 48. Asi v roce 1950 byla Kampelička 
zrušena a peníze byly převedeny do Státní 
spořitelny – jejího Jednatelství v  Libníči. 

Než bylo i to v Libníči zrušeno, mělo sídlo 
v Hönigů vile č. 61. V současnosti má Sbor 
peníze v České spořitelně v Českých Budě-
jovicích. Pro kontrolu nad účetnictvím měl 
Sbor jmenované tzv. prohlížitelé účtů. Nyní 
tuto roli převzala revizní komise SDH. 
Úřady C. K. Rakousko Uherské monarchie 
vyžadovaly, aby jim byly na Okresní hejt-
manství zasílány seznamy členů výborů 
a termíny konání valných hromad. Záhy po 
založení Sboru funkcionáři korespondovali 
s  C. K. okresním hejtmanstvím, pojišťo-
vací společností ve Vídni, bankou Slavia 
v Praze, s Župou Trocnov, Lišov, výrobcem 
stříkaček Smekal v Praze apod. Ředitelství 
Velkostatku Hluboká nad Vltavou (dceři-
ná společnost Schwarzenbergů) Sbor zaslal 
(doslova opsáno) „výzvu k proplacení kvi-
tance na 30 K, které obdržíme za hašení ve 
dvoře Chýňava 27. 5. 1906“. Tehdy tam ho-

řela zděná stodola krytá taškami s usklad-
něným vagónem kukuřice, hospodářským 
náčiním a dvaceti litry lihu. Požár byl zalo-
žen žhářem a zasahujícím hasičům pomá-
hali lidé vážením vody. Sboru se prý za ha-
šení dostalo uznání. Dále v roce 1914 bylo 
zasláno „Okresnímu výboru v  Lišově ná-
hrada za přípřež k požáru v Jelmě“. Přípřež 
znamená odtah hasičské stříkačky koňmi 
k místu požáru. Na to navazovalo pojištění 
požárních přípřeží u  Hasičské pojišťovny 
v Praze. Této pojišťovně zaslali v roce 1927 
účet za lékařské ošetření člena. V roce 1915 
bylo prováděno vojenské cvičení hasičské-
ho dorostu. A hasiči byli vyzváni k proje-
vům loajality k C. K. monarchii.

Ukázka z knihy115 let SDH Libníč 
(Karel Lískovec)

Když jsme poprvé realizovali Tříkrálovou sbírku v  roce 2011, byli 
jsem moc mile překvapeni štědrostí dárců, kteří nám do kasiček 
dali celkem 32 978,- Kč. Letos se výtěžek tříkrálové sbírky přiblížil 

krásné částce 90 tis. Kč. 

Do kasiček se vybralo 89 650 Kč. 
A to je všechno hlavně vaše zásluha.
Výtěžek Tříkrálové sbírky je rozdělen dle přesných pravidel. 
35% výnosu je rozděleno dle vnitřního klíče Tříkrálové sbírky pro Charitu 
Česká Republika takto. 
 » 15% výtěžku použito na projekty Diecézní charity,
 »  10% výtěžku použito na humanitární pomoc a rozvojovou spolupráci 
na projektech Diecézní charity,

 »  5% výtěžku použito na projekty Charity ČR,
 »  5% je určeno na vlastní režii sbírky – nákup pokladniček, tisk kalendá-
říků, cukříky ….

Zbylé peníze - celkem 58 272,5 Kč jsou rozděleny rovnoměrně mezi ná-
sledující 3 projekty:
 » na Podporu aktivit seniorů a mládeže na rudolfovské faře pro ŘK far-
nost Rudolfov

 » na Podporu doprovázení postižených dětí a mládeže do škol realizova-
nou Českou Maltézskou pomocí a

 »  na Domov pro chlapce v Masace v Ugandě, který je provozován Kong-
regací Vincentinů.

Chtěl bych zde využít příležitost a poděkovat hlavně Vám, štědrým dár-
cům, kteří jste ochotně přijali naše koledníky. Často jste jim nejen přispěli 
do kasičky, ale na další cestu jste je povzbudili i nějakou sladkostí. Moc-
krát děkujeme. 
Chtěl bych ale také moc poděkovat koledníkům a  vedoucím skupinek, 
kteří si poctivě prošli své rajony a snažili se všude přinést radost a Boží 
požehnání.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020 V RUDOLFOVĚ, LIBNÍČI, 
HŮRÁCH, ADAMOVĚ, HLINCOVÉ HOŘE A VRÁTĚ

Vám všem ještě jednou moc díky a budu rád, pokud se 
budeme moci ve zdraví společně podílet i na Tříkrálové 
sbírce v příštím roce.

Milan Třebín

DĚKUJEME
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Po odehrání podzimní 
poloviny hokejbalové 
sezóny mají za sebou 

hráči hokejbalového týmu 
HC Libníč 11 odehraných 
utkání, z  nichž dokázali 
šestkrát zvítězit, ale pětkrát prohrát. Poslední utkání odehráli Lib-
níčtí v  Plavě proti týmu HC Cardiax, ve kterém ve volném čase 
nastupuje hokejbalový reprezentant České republiky. To libníčtí 
nepodcenili, zápas si pohlídali a zvítězili poměrem 5:0 a udělali tak 
příjemnou tečku za první polovinou sezóny. Cíl před vstupem do 
druhé poloviny sezóny je jasný, a to umístit se do čtvrtého místa 
a postoupit do play-off.

Valná hromada HC LIBNÍČ
V  listopadu se uskutečnila valná hromada HC LIBNÍČ. Zú-

častnilo se celkem 42 členů, kteří se setkali v místním kulturním 
domě. Hlavním programem byla volba předsedy a  členů výkon-
ného výboru, který zajišťuje chod klubu HC Libníč. Předsedou byl 
opět zvolen V. Klomfar st. a ostatní členové zůstali také ve stejném 
složení.

HC LIBNÍČ

DOMOV LIBNÍČ

Překulil se starý rok 2019 a je na čase 
ohlédnout se za posledními několika 
měsíci v DZR Libníč, vše zrekapitu-

lovat a vykročit do roku nového.
Během krásného, dlouho takřka letního 

podzimu u  nás kromě pravidelného pro-
gramu pokračovaly pravidelné čtvrteční 
Tančírny. Zde se několik klientů učí zákla-
dům tanců (zejména latinsko-amerických). 
Během vystoupení v říjnu nám mohli před-
vést, co se zatím naučili, a za to byli oceněni 
velkým potleskem. Několikrát jsme během 
podzimu využili krásného počasí k poseze-
ní na zahradě DZR, a to jak individuálně či 
v menší skupince, tak i hromadně při opé-
kání buřtů se zpěvem a kytarami. 

Také se uskutečnil den otevřených dveří, 
při kterém byly k nahlédnutí zpřístupněny 
dílny a  realizoval se tradičně i  prodej vý-
robků klientů (keramika, pedig, truhlár-
na, výtvarný ateliér, výpěstky ze zahrady, 
ateliér ručních prací). Dále se zrealizovalo 
několik výstav – např. v Městské knihovně 
Lišov nebo v  Jihočeské vědecké knihovně 
v  Českých Budějovicích. Tak jako dříve 
jsme i nyní vcelku pravidelně jezdili s ně-
kolika klienty na plavání do bazénu Aurora 
v Třeboni. Také se pořádaly některé nára-
zové akce, jako byla exkurze na nově otví-
raném civilním letišti v  Českých Budějo-
vicích nebo výlet po památkách v Českém 
Krumlově. Pokračovalo občasné promítá-
ní filmů a  několikrát jsme navštívili kino. 
Někteří klienti se zúčastnili sportovního 
utkání (hokej a  fotbal), tradičně se vyjelo 
několikrát s  klienty na nákupy, výstavy či 
do cukrárny v Českých Budějovicích.

Poté začal advent, proto jsme se inten-
zivně připravovali na svátky. Prakticky 
pořád se zpívaly vánoční písně, koledy 
(případně se nacvičovaly na vystoupení) 
a  hodně se vzpomínalo. S  některými kli-
enty jsme si připomněli i náboženský roz-
měr svátků. Také byla vyhlášena a posléze 
vyhodnocena soutěž o  nejlepší obrázek 

na PF Domova Libníč, vystoupilo tradič-
ní divadlo - představení vánočních zvyků 
a  přišel i  Mikuláš s  čerty a  andělem. Vá-
nočně se vyzdobil nejen Domov Libníč, ale 
i  dočasné ubytování některých klientů na 
Kolejích VŠ v Českých Budějovicích, a na 
dvoře se za zpěvu vánočních koled rozsvítil 
krásný vánoční stromeček. Někteří klienti 
oslavili přicházející Vánoce na akci „Vánoce 
v předstihu“ od Červeného kříže.

Vánoční koledy a jiné písně jsme si po-
slechli a  případně zazpívali nejen v  rámci 
aktiviziací/dílen, individuálně či skupinově 
na odděleních, ale i v rámci některých vy-
stoupení např. dětí s harmonikou nebo dua 
z Lišova případně S-klubu (klientů), který 
vystoupil v  Domově důchodců na Dobré 
Vodě. Byli jsme se také podívat na přílet 

anděla na náměstí, někteří klienti v  rámci 
Ježíškových vnoučat dostali například výše 
zmíněná vystoupení nebo se jim splnila 
jiná přání (TV, návštěva Národního divadla 
apod.).

V Domově i na kolejích proběhla vánoč-
ní posezení s kytarou, zpěvem a zavzpomí-
náním, při silvestrovském posezení v rám-
ci dílen jsme se ohlédli za starým rokem. 
Výborné karaoke p. Bulana s hojnou účastí 
a  zpěvem na počátku roku nám umožni-
lo vstoupit do roku 2020 s  písní na rtech, 
úsměvem na tváři a s přáním hodně sil, stá-
lého úsměvu a radosti. 

Bc. Michal Jirousek

Nedílnou činností Kampelič-
ky a  službou pro své členy byla 
v  součinnosti s  Hospodářským 

družstvem skladištním České Budějovi-
ce, výplata peněz na dodané zemědělské 
produkty. Těmi bylo mléko, vejce, obilí 
a dobytek od rolníků z Libníče a okolních 
členských vesnic. Tuto službu prováděla po 
celou dobu existence. Pravidelním výplat-
ním dnem byla neděle dopoledne. Tento 
čas byl současně věnován chozením na mše 
sv. do místního kostela, různým debatám 
mezi sousedy, popřípadě sváteční návště-
vou restaurace v Lázních. Byl to prostě le-
titý nedělní mužský rituál.

Na pokyn HD byla rolníkům vyplácena 
prémie za dodané vejce. 

Hospodářské družstvo skladištní Čes-
ké Budějovice, bylo zapsané společenstvo 
s ručením OBMEZENÝM

Ve válečných letech byla spolková čin-
nost silně omezena a  Valné hromady se 
v roce 1916 a 1917 nekonaly. Až 1.12.1918

Kampelička odebírala časopis „ ZEMĚ-
DĚLSKÉ DRUŽSTEVNÍ LISTY“ vydávaný 
od roku 1896. Byl to věstník Ústřední jedno-
ty hospodářských družstev v Praze. Mimo 
odborné texty byl věnován reklamě na 
nejrůznější zboží a suroviny pro rolnictvo. 

Byla to především Společnost Kooperativa 
Praha a nabízela : jemně mletý chýnovský 
krmný vápenec, kusové hnojivé (dusíkaté) 
berounské vápno, kostní fosforečné vápno, 
jičínskou cikorku, uhlí, strusku a pod. Fir-
ma Selecta družstevní šlechtitelský podnik 
v  Praze zase osvědčené mořící prostřed-
ky pro suché a mokré moření osiv, zvláště 
plynosuchá mořidla Selecty Avenal a  De-
sterol. Na zboží byly dávány Certifikáty.

Zemědělské družstvo skladištní České 
Budějovice nabádalo Kampeličky, aby su-
roviny pro své členy-rolníky nenakupovaly 
u Kooprativy, ale od nich v Budějovicích. 

V roce 1930 se odhlašují někteří členové 
z  Úsilného, což mělo vliv na sílu zastou-
pení celé obce při hlasování na Valných 
hromadách. Údajně proto, že v  Úsilném 
byla založena Raiffeisenka. Velice aktivním 
úsilenským členem byl rolník Josef Šimek, 
významný to občan z Úsilného, který před-
nášel na Valných hromadách o  družstev-
nictví.. 

21.12.1930 vstupuje mladý rolník Václav 
Šulda z  domu č. 5 do vedení Kampeličky 
a  je zvolen pokladníkem. Je to ten Václav 
Šulda, který ještě na konci šedesátých let 
20. stol. byl místním politikem. Na jeho po-
pud byla provedena další úprava spolkové 

místnosti v  Lázních a  v  roce 1939 Kam-
pelička kupuje psací stroj od Jana Vaňka 
z Libníče č. 5, za 500 K 

12.5.1935 Jan Valenta lesní hajný z domu 
č.19 a  Jan Evangelista Pulec, zdejší farář 
a biskupský notář, se stávají členy Kampe-
ličky.

Téměř od počátku svojí existence muse-
la Kampelička platit různé daně Bernímu 
úřadu v Lišově : daň výdělkovou, z majetku 
a  rentovou a  tamnímu Okresnímu úřadu 
podávat nejrůznější Hlášení.

Pozn. Libníč byla na Lišov napoje-
na i  speciální poštovní činností. A  to od 
1.6.1902 do 15.12.1942 provozováním 
POŠTOVNY - pobočky tamní pošty. Pak 
standardní poštovnictví až do odloučení 
od lišovské pošty, asi v roce 1952 a přiřaze-
ní do Rudolfova.

Použité materiály :
Archiválie Okresního archivu  
České Budějovice
Internetová Wikipedie

 Karel Lískovec  
březen 2019

Přátelské utkání Stará garda Libníč vs. Rožnov 68´
V  únoru proběhne na libníčském hřišti přátelské hokejbalové 

utkání Staré gardy Libníč. Nominováni budou hráči, kteří se zú-
častňovali každoročního vánočního hokejbalového turnaje v Lib-
níči proti týmu Rožnov 68. Nominace bude hráčům včas oznáme-
na. Termín utkání bude zveřejněn na vývěsce a na facebookových 
stránkách HC LIBNÍČ.

    
Václav Klomfar (Předseda HC Libníč)

POKRAČOVÁNÍ Z ROZHLEDŮ Č. 4/2019

KAMPELIČKA V LIBNÍČI 
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Vše dýše klid a  mír; roze-
chvěná mysl se ztiší, roz-
burácené srdce utichne 

a v duši naši vtáhne klid a mír… 
(Úryvek z knížky)

Brožura Sírnaté lázně Libníč 
blíže Českých Budějovic vyšla 16 
let před publikací Floriana Fenc-
la Lázně Libníč s okolím, o které 
jsme psali ve 3. dílu tohoto seriálu.

Autor není uveden, ale již teh-
dy bylo nejspíš známo, že bro-
žurka je prací Ing. Karla Čertíka, 
pozdějšího majitele vily v Libníči. 
Byla napsána k  propagaci libníč-
ských lázní, jejichž nájemcem byl 
tehdy Vojtěch Jelínek. Je napsána 
česky a  německy. První vydání je z  roku 1896 a  pak dílko vyšlo 
ještě dvakrát: v roce 1905 v Třeboni pouze česky a 1908 opět u J. 
Přibyla dvojjazyčně.

Karel Čertík se narodil v Českých Budějovicích 18.2.1850 v ro-
dině sládka. Od mládí navštěvoval libníčské lázně. Místo si oblíbil 
a roku 1906 zakoupil v Libníči pozemek, kde si postavil vilu s vě-
žičkou (čp. 52). Před tím již zde stála vila rodiny Augusta Zátky, 
vila Gabriela jeho bratra Ferdinanda a Bezdíčkova vila.

 Ing. Karel Čertík zemřel ve svém bydlišti v Široké ulici čp. 7 
v Českých Budějovicích 27.3.1928 a byl pohřben do rodinné hrob-
ky na Hosíně. Pohřbu se účastnily davy lidí, neboť Karel Čertík 
byl velmi známým, váženým a oblíbeným budějovickým občanem. 
Nemalou měrou se zasloužil o rozvoj kulturního života i průmys-
lového rozvoje města a byl oporou českého tábora v dobách národ-
ních zápasů.

Knížečka Čertíkova se po takřka básnickém velebení zdejší kra-
jiny věnuje historii lázní, účinkům využívané vody, lázeňskému re-
žimu, popisu lázeňského domu a ubytování včetně cen ubytování, 
lázeňských procedur a  jídla. Jedna kapitolka je věnována též vy-
cházkám a výletům do okolí od Třeboně po Krumlov se stručným, 
ale zajímavým popisem míst. 

Sírnaté lázně Libnič blíže Českých Budějovic. Pošta a úřad 
telegrafní: Lišov. - Nádraží: Budějovice. Léčivé prameny a letní 
pobyt tamtéž = Schwefelbad Libnič bei Budweis.
České Budějovice, Tiskem a nákladem J. Přibyla v Č. Budějovi-
cích, 1896, 15, 16 s. (1. vyd.)
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22. 2.  

Odpoledne: Dětský maškarní rej 
a 

Večer: Obecní ples 
 

7. 3.  
Odpoledne: Bude Cirkus – work shop, cirkusení 

a 
Večer: ples SDH a SK Libníč 

   
 
 
       Těšíme se na Vás Obec Libníč 
               

Zaujme též praktické doporučení, jak těchto cílů dosáhnout – 
pěšky, povozem a vlakem včetně potřebné doby. Tak na příklad: 
„Hluboká se světoznámým zámkem knížete Schwarzenberga 
a  lovčím zámkem Ohrada. Výlet na půl dne; s koňmi 1 hodina.“ 
(Úryvek z knížky Sírnaté lázně...) 

Tato brožura o lázních měla ohlas i v další literatuře o Libníči, 
odkazoval na ni Florian Fencl i F. V. Bouchal. F. Fencl použil také 
Čertíkovy obrazy pro knížku Lázně Libnič s okolím.

Publikace je k dispozici jako prezenční výpůjčka v regionálním 
oddělení Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích.

 Pokračování. 
H. Nováková

Pozvánka


